



**Ministerio Público de la Defensa**  
Defensoría General de la Nación

### **Acta Firma Conjunta**

**Número:**

**Referencia:** ACTA CPRE3 EX-2019-00017514- -MPD-DGAD#MPD

---

## **ACTA DE PREADJUDICACION**

Expediente EX-2019-00017514- -MPD-DGAD#MPD

Contratación Directa N° 3/2020.

En la ciudad de Buenos Aires, a los 15 días del mes de mayo de dos mil veinte, se reúne la Comisión de Preadjudicaciones N° 3 de la Defensoría General de la Nación, creada por Resoluciones AG Nro. 308/05 y DGN. Nro. 697/09, 90/17 y 2004/17, integrada por el Dr. Eduardo Jorge Madar en su carácter de Presidente, la Lic. María Margarita Fernández y la Cdora. María José Regueira, en carácter de Vocales, a efectos de examinar las ofertas presentadas en el expediente de referencia, por el cual se tramita la ADQUISICION DE MATERIALES DE PLOMERIA PARA LA NUEVA INSTALACION SANITARIA A REALIZAR EN EL EDIFICIO SITO EN CALLE SARMIENTO N° 539, 2° PISO DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES, según el siguiente detalle:

OFERTA Nro. 1) HIDRO REP SRL.; OFERTA Nro. 2) MEGACER SRL., OFERTA Nro.3) 2F SERVICIOS SA y OFERTA Nro. 4) WENGIERKO, OSCAR ALEJANDRO

En primer término, corresponde examinar si las ofertas presentadas se ajustan a lo exigido en el Pliego de Bases y Condiciones que rige el presente llamado. En este sentido y conforme surge de los dictámenes jurídicos IF-2020-00007152-MPD-AJ#MPD y IF-2020-00009694-MPD-AJ#MPD; del informe del Administrador General IF-2020-

00010314-MPD-SGAF#MPD, y del informe técnico IF-2020-00007297-MPD-DGAD#MPD corresponde desestimar las OFERTAS Nro. 2, 3 y 4.

Por otra parte, el OFERENTE Nro. 1 ha acompañado la totalidad de la documentación requerida y cumple con lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones Técnicas.

Asimismo, el Sr. Administrador General en su IF-2020-00010314-MPD-SGAF#MPD considera inconvenientes económicamente los renglones 1 a 44 y 80.

En consecuencia, esta Comisión de Preadjudicaciones considera que resulta conveniente preadjudicar:

Renglón	Descripción	Unidad	Cantidad	Oferta N° 1 "HIDRO REP SRL"	
				Precio Unitario	Precio Total
45	Boquillas H3 ¾, o similar.	unid.	2	836,44	1.672,88
46	Boquillas H3 ½, o similar.	unid.	2	788,96	1.577,92
47	Ramal a 45° 110 x 110. Tipo Awaduct o similar.	unid.	10	336,21	3.362,10
48	Ramal a 45° 110 x 63. Tipo Awaduct o similar.	unid.	8	238,84	1.910,72
49	Ramal a 90° c/Vent 110 x 110. Tipo Awaduct o similar.	unid.	1	426,73	426,73
50	Caño Cámara 110. Tipo Awaduct o similar.	unid.	1	349,71	349,71
51	Curva Larga 110. Tipo Awaduct o similar.	unid.	1	239,21	239,21
52	Cupla 110. Tipo Awaduct o similar.	unid.	20	151,82	3.036,40
53	Codo a 45° HH Comp. 110 x 110. Tipo	unid.	6	175,98	1.055,88

	Awaduct o similar.				
54	Codo a 45° MH 110. Tipo Awaduct o similar.	unid.	10	146,80	1.468,00
55	Boca de Acceso Cocina 65/50. Tipo Awaduct o similar.	unid.	1	308,30	308,30
56	Boca de Acceso 110. Tipo Awaduct o similar.	unid.	1	291,83	291,83
57	Pileta de Patio de 3 Bocas x 63. Tipo Awaduct o similar.	unid.	4	352,76	1.411,04
58	Pileta de Patio B/Loza 110/63. Tipo Awaduct o similar.	unid.	4	475,70	1.902,80
59	Codo con Base a 90° 110. Tipo Awaduct o similar.	unid.	5	212,01	1.060,05
60	Codo a 90° 110 HH. Tipo Awaduct o similar.	unid.	8	190,84	1.526,72
61	Codo a 90° 110 MH. Tipo Awaduct o similar.	unid.	4	159,48	637,92
62	Ramal a 45° 50 HH. Tipo Awaduct o similar.	unid.	2	116,94	233,88
63	Codo a 90° 50 HH. Tipo Awaduct o similar.	unid.	6	50,23	301,38
64	Codo a 45° 50 MH. Tipo Awaduct o similar.	unid.	10	40,62	406,20
65	Codo a 45° 50 HH. Tipo Awaduct o similar.	unid.	10	50,23	502,30
66	Codo a 90° 50 MH. Tipo Awaduct o similar.	unid.	6	40,62	243,72
67	Cupla 50. Tipo Awaduct o similar.	unid.	10	51,37	513,70

68	Codo 45° 63 HH. Tipo Awaduct o similar.	unid.	10	80,50	805,00
69	Codo 45° 63 MH. Tipo Awaduct o similar.	unid.	10	68,25	682,50
70	Cupla 63. Tipo Awaduct o similar.	unid.	10	68,25	682,50
71	Codo a 90° 40 HH. Tipo Awaduct o similar.	unid.	20	38,00	760,00
72	Codo 90° 40 MH. Tipo Awaduct o similar.	unid.	8	30,70	245,60
73	Codo a 45° 40 MH. Tipo Awaduct o similar.	unid.	20	28,39	567,80
74	Codo a 45° 40 HH. Tipo Awaduct o similar.	unid.	20	36,04	720,80
75	Cupla 40. Tipo Awaduct o similar.	unid.	10	46,77	467,70
76	Caño 110 x 4 mts. Tipo Awaduct o similar.	unid.	8	954,10	7.632,80
77	Caño 63 x 4 mts. Tipo Awaduct o similar.	unid.	3	516,10	1.548,30
78	Caño 50 x 4 mts. Tipo Awaduct o similar.	unid.	5	416,71	2.083,55
79	Caño 40 x 4 mts. Tipo Awaduct o similar.	unid.	5	328,62	1.643,10
<b>TOTAL PREADJUDICADO</b>					<b>42.279,04</b>

